
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 3 Stb. 644-646

Artikel 9. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het is geplaatst en werkt terug tot 1 april 1973.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is be
last met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 16 november 1973.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

^ 4 5  B E S L U I T  van 16 november 1973 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 24 februari 1971 

("Stb. 157), houdende aanwijzing van de inrich

ting voor zwakzinnigen „De Merwebolder”, te 

Sliedrecht als een inrichting, welke niet als een 

gesticht voor krankzinnigen wordt beschouwd.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezond
heid en Milieuhygiëne van 7 november 1973, DG Vgz/Verz, 
Nr. 31916;

Gelet op artikel 7, onder 2°, van de wet van 27 april 1884 
(Stb. 96), tot regeling van het staatstoezicht op krankzinnigen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2 van het Koninklijk besluit van 24 februari 1971 
(Stb. 157) wordt gelezen als volgt:

In de inrichting mogen niet meer dan 210 zwakzinnigen 
worden verpleegd.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt ge
plaatst en werkt terug tot 14 maart 1972.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is be
last met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

646 W E T  van 19 december 1973 tot nadere wijzi

ging van de Ziekenfondswet (Wijziging bepalingen 

inzake aanpassing van de loongrens).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is gebleken de bepalingen inzake de aanpassing van de loon
grens van de Ziekenfondswet te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

A. Het in artikel 3, eerste lid, onder a, sub 1°, van de 
Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392) 1) bedoelde bedrag wordt 
gesteld op f 23 200.

B. Artikel 3a van de Ziekenfondswet wordt gewijzigd als 
volgt:

a. het eerste tot en met het derde lid wordt gelezen:

1. Het in artikel 3, eerste lid, onder a, sub 1°, bedoelde 
bedrag wordt al naar gelang de ontwikkeling van het algemene 
loonniveau verhoogd of verlaagd.

2. Het in artikel 3, eerste lid, onder a, sub 1°, bedoelde 
bedrag wordt door Onze Minister telkens herzien met ingang 
van 1 januari. Bij die herziening wordt dat bedrag verhoogd 
of verlaagd met het percentage, waarmede het indexcijfer der 
lonen op 31 juli, voorafgaande aan de datum van ingang der 
herziening, naar boven of naar beneden afwijkt van het index
cijfer der lonen, waarop de laatste herziening is gebaseerd.

In afwijking van het bepaalde in de eerste volzin blijft een 
herziening per 1 januari achterwege, indien het indexcijfer der 
lonen op 31 juli daaraan voorafgaande geen afwijking vertoont 
ten opzichte van het indexcijfer der lonen, waarop de laatste 
herziening is gebaseerd.

3. Indien zich in de periode, liggende na 31 juli, doch vóór 
31 december naar Ons oordeel bijzondere omstandigheden 
voordoen, kan, in afwijking van het bepaalde in de vorige 
leden, het in artikel 3, eerste lid, onder a, sub 1°, bedoelde 
bedrag bij algemene maatregel van bestuur met ingang van 
1 januari daaropvolgend worden herzien. Bij een zodanige 
herziening wordt dat bedrag verhoogd of verlaagd met het 
percentage, waarmede het te verwachten indexcijfer der lonen 
op 31 december, voorafgaande aan de datum van ingang der 
herziening, naar boven of naar beneden afwijkt van het index
cijfer der lonen, waarop de laatste herziening is gebaseerd.

b. Het achtste lid vervalt.

c. Het negende lid wordt vernummerd tot achtste lid.

Soestdijk, 16 november 1973.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Artikel II

Wanneer artikel 3a, tweede lid, van de Ziekenfondswet, zoals 
dit lid luidt bij het in werking treden van deze wet, voor de 
eerste maal wordt toegepast, wordt onder „het indexcijfer der 
lonen, waarop de laatste herziening is gebaseerd” verstaan: het 
indexcijfer der lonen op 31 juli 1973.

Artikel III

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1974.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 646 4 1973

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 19 december 1973.

JULIANA.
De Staatssecretaris van Volksgezondheid 

en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

P. J. J. MERTENS.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 73/74, 12 679; Hand. II 73/74, bladz. 1435- 
1437, 1450-1454, 1493-1494;
Bijl. Hand. I 73/74, 12 679 (42, 42a); Hand. I 73/74, bladz. 
181.

!) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 13 december 1972, Stb. 
770033..


